SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ

NGHIỆN MA TÚY TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  269/TB-CSĐTNMT Sơn La, ngày 28 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện một số quy định thăm gặp học viên trong dịp

nghỉ Lễ 30/4 và 1/5 năm 2023

Căn cứ Quy chế làm việc, quy chế thăm gặp học viên và tình hình thực tế

về công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19 tại Cơ sở Điều trị nghiện ma túy

tỉnh. Cở sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh thông báo về việc thực hiện một số quy

định thăm gặp học viên trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 1/5 năm 2023, cụ thể như sau:

1. Khi thân nhân, gia đình học viên đến thăm gặp, gửi quà đề nghị mang

theo sổ thăm gặp thân nhân, căn cước công dân hoặc chứng minh nhân dân. Đối

với trường hợp đến lần đầu phải có giấy giới thiệu của chính quyền địa phương

chứng nhận là thân nhân, gia đình của học viên.

 2. Trong quá trình tiếp đón thân nhân học viên, yêu cầu thân nhân nghiêm

túc thực hiện:

 + Đeo khẩu trang và giữ khoảng cách trong quá trình thăm gặp.

+ Không thẩm lậu đồ các đồ vật cấm cho học viên. Chỉ nhận theo đúng

danh mục đã được quy định (niêm yết tại nhà thăm gặp).

 + Người đến thăm gặp phải chấp hành nghiêm nội quy, quy định của Cơ

sở, mặc trang phục gọn gàng, sạch sẽ, lịch sự; xuất trình đầy đủ giấy tờ đề nghị

thăm gặp người cai nghiện; chấp hành theo hướng dẫn của người có trách nhiệm

về thời gian, địa điểm tổ chức thăm gặp, tiếp xúc, giữ gìn vệ sinh môi trường.

Khi hết thời gian thăm, gặp người cai nghiện, người đến thăm gặp không được

tự ý lưu lại nơi làm việc, nơi thăm gặp của cơ sở cai nghiện.

3. Viên chức được phân công đón tiếp nhân thân học viên thăm gặp yêu

cầu thực hiện nghiêm túc trong công tác phòng chống dịch Covid-19. Nâng cao

công tác quản lý học viên không để xảy ra tình trạng học viên trốn, gây mất an

ninh, trật tự. Tăng cường công tác kiểm tra, rà soát loại bỏ đồ vi phạm, các đồ

vật cấm khác vào Cơ sở.

Cơ sở Điều trị nghiện ma tuý tỉnh thông báo tới người dân và viên chức

được biết, yêu cầu nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Các phòng chuyên môn;

- Trang thông tin điện tử;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phùng Đức Sơn

 2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T17:48:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phùng Đức Sơn<sonpd.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-04-28T17:51:38+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!